

عنوان مقاله:

مقایسه شاخص های رشد شیرخواران در حاملگی خواسته و ناخواسته در مراکز بهداشتی درمانی شهر سنندج در سال ۱۳۹۴-۱۳۹۳

محل انتشار:

مجله زنان، مامایی و نازایی ایران، دوره 19، شماره 11 (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

نویسندگان:

عهديه پرهيزكار - مربي گروه آموزش پرستاري، دانشكده پرستاري و مامايي، دانشگاه علوم پزشکی کردستان، سنندج، ايران.

سيروس شهسواري - مربي گروه اپيدميولوژي، دانشكده بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی کردستان، سنندج، ايران.

خلاصه مقاله:

مقدمه: بارداری ناخواسته یک مشکل عمومی و جهانی است که باعث بروز مشکلات جسمی، روانی و اقتصادی در مادر می شود. خطر افزایش سقط جنین، زایمان زودرس و تولد نوزادان کم وزن در این زنان بالاتر است. همچنین این مادران در مورد مراقبت های دوران بارداری کوتاهی کرده که علاوه بر کاهش وزن و سن هنگام تولد، این کودکان بیشتر در معرض بیماری، مرگ و میر و سوء رفتار قرار خواهند گرفت. لذا مطالعه حاضر با هدف مقایسه شاخص های رشد شیرخواران در دو گروه با حاملگی خواسته و ناخواسته انجام شد. روش کار: این مطالعه توصیفی - تحلیلی (کوهورت آینده نگر) در سال ۱۳۹۳-۹۴ بر روی ۱۰۰۰ نفر از زنان باردار مراجعه کننده به مراکز بهداشتی درمانی سطح شهر سنندج انجام شد. ابزار گردآوری داده ها شامل پرسشنامه بود که با مصاحبه با مادران تکمیل شد و شاخص های رشد شیرخواران با کمک ترازوی استاندارد، متر و قدسنج اندازه گیری شد. تجزیه و تحلیل داده ها با استفاده از نرم افزار آماری SPSS (نسخه ۲۰) و آزمون های تی تست و کای دو انجام شد. میزان p کمتر از ۰/۰۵ معنی دار در نظر گرفته شد. یافته ها: میانگین شاخص های رشد شیرخواران (وزن، قد و دور سر) در بدو تولد، ۲، ۴ و ۶ ماهگی در گروه حاملگی ناخواسته به طور معنی داری کمتر از گروه شاهد بود ($p=0/000$). بر اساس آزمون تی تست، تفاوت آماری معناداری در مورد شاخص های رشد نوزادان (وزن، قد و دور سر) در دو گروه با حاملگی خواسته و ناخواسته در بدو تولد، ۲، ۴ و ۶ ماهگی در نوزادان وجود داشت ($p<0/000$). نتیجه گیری: بارداری ناخواسته بر روی شاخص های رشد نوزادان تاثیر دارد و موجب کاهش رشد در نوزادان می شود. همچنین مادران با بارداری ناخواسته بیشتر زایمان طبیعی و زایمان زودرس دارند.

کلمات کلیدی:

بارداری، رشد، ناخواسته، نوزاد

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1728112>

